
30
ìàðòà
2018 ãîäà

№ 12 (12)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2018  №  442-п

О проведении весеннего месячникапо благоустройству 
и санитарной уборке территорий  МО  «Город Обнинск» 

В связи с необходимостью проведения работ по санитарной очистке территорий после зимнего периода и активизации 
жилищно-коммунальных служб и организаций, независимо от организационно-правой формы и в целях повышения 
уровня благоустройства и озеленения городских территорий, создания комфортных условий проживания населения 
муниципального образования «Город Обнинск», на основании п. 25 ч. 1 ст. 16, п. 6 ст. 43 Федерального  Закона  от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  весенний месячник  по благоустройству и  санитарной уборке города в период с 02 апреля  по 10 мая 
2018 года, уделив особое внимание благоустройству мемориалов, памятников, обелисков, стел.

2. Провести уборку городских территорий силами организаций, расположенных в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы, председателям 
садоводческих некоммерческих объединений, гаражных и гаражно-строительных кооперативов, расположенных  на 
территории  муниципального  образования  «Город Обнинск»:

3.1. Провести  уборку и санитарную очистку территорий в соответствии с требованиями Правил благоустройства 
и  озеленения территории  муниципального образования «Город Обнинск», утверждённых решением Обнинского 
городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33.

3.2. Обеспечить проведение  мероприятий  в  соответствии  с  перечнем закрепленных территорий для проведения  
весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территорий МО «Город Обнинск»  (Приложение). 

3.3. Произвести  весеннюю  обрезку  кустарника,  деревьев  и  вырубку  сухостоя в соответствии  с нормами ухода  
за зелеными насаждениями.

3.4. Для реализации профилактических мер по борьбе с насекомыми обеспечить  рыхление почвы  под  деревьями.

3.5. Соблюдать правила, предъявляемые к грузовому транспорту для перевозки груза (мусора) к месту его  
утилизации.

4. Рекомендовать населению муниципального образования «Город Обнинск» принять участие в весеннем месячнике 
по благоустройству и санитарной уборке территорий МО  «Город Обнинск».

5. Организацию проведения весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территорий МО «Город 
Обнинск»  возложить  на Управление городского хозяйства Администрации города.

6. Управлению городского хозяйства Администрации города  обеспечить талонами на право утилизации отходов на 
полигоне ТКО организации, в соответствии с перечнем, прилагаемым к настоящему  постановлению.

7. Директору МП «Коммунальное хозяйство» Усу В.Ю. в период с 02 апреля по 10 мая 2018 года:

7.1. Организовать вывоз мусора, собранного с территорий, в соответствии с перечнем закрепленных территорий для 
проведения весеннего  месячника по благоустройству и санитарной уборке территорий МО «Город Обнинск»   в  период 
проведения  весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территорий МО «Город Обнинск». 

7.2.  Оказать содействие организациям, участвующим  в весеннем месячнике по благоустройству и санитарной 
уборке территорий МО «Город Обнинск», в организации мероприятий по уборке городских территорий и обеспечении 
необходимым инвентарем. 

8. Директору МП «Полигон» Козакову Д.Ю. в период уборки города с 02 апреля  по 10 мая 2018 года:  

8.1.  Организовать ежедневную работу полигона ТКО по приемке бытовых отходов  от всех организаций  города с 
8.00 до 16.00.

8.2. Обеспечить прием на полигон  ТКО  бытовых  отходов от организаций города по талонам, выданным в отделе 
благоустройства и озеленения городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города.

9. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
по вопросам городского хозяйства Лежнина В.В.

Глава Администрации города В.В.Шапша

Приложение 
к постановлению Администрации города Обнинска
от  22.03.2018  №  442-п

ПЕРЕЧЕНЬ 
закрепленных территорий для проведения весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке

территорий МО «Город Обнинск»

№ 
п/п Наименование организации Закрепленная территория

1 Администрация города - территория между четной и нечетной сторонами по  ул. Аксенова;
- территория с зелёными насаждениями между домами по ул. Курчатова, 28 
и ул.Ляшенко, 6 б; 
- аллея по ул. Победы от ул. Курчатова до ул. Красных Зорь;
- городской парк

2 Обнинское городское Собрание - территория сквера с зелёными насаждениями сзади Курчатова, д. 5

3 МП «Коммунальное хозяйство» - берега реки Репинка (район улиц Шацкого, Пионерский проезд, Пирогова) 

4 МП  «УЖКХ» - аллея к 10 школе от ул. Звездной

5 МП «Теплоснабжение» - территория вдоль  тротуара по ул. Королёва от железнодорожного тоннеля  до 
дома 27 по ул. Курчатова: газон, тротуар, прилегающий к тротуару  массив с 
зелёными насаждениями

6 МП «Горэлектросети» - территория с зелёными насаждениями в 45 мкр. (за Курчатова, 52)

7 МП «Водоканал» -территория, прилегающая к роднику на Пионерском проезде;
-территория с зелёными насаждениями и пустырь мкр - на 51-а

8 АО «Газпром 
газораспределение Обнинск»

- территория с зелёными насаждениями по ул. Звездная, ограниченная домами № 
13,17,21

9 ООО «Рус-лифт» - район около метеовышки в 32 мкр-не
(от дома 21 по ул. Королева до дома 30А по пр.Маркса вдоль забора ДС 
«Россиянка» и забора метеовышки)

10 МБУ «БРУ» - район около метеовышки в 32 мкр-не
(от дома 17 по ул. Королева до дома 13 вдоль забора метеовышки)

11 МБУ «Обнинский молодежный 
центр» 

- сквер между жилыми домами 62 и 68 по пр.Маркса 

12 МКУ «Управление по делам 
ГОЧС города Обнинска»

- территории массивов с зелеными насаждениями на городских территориях 
(выпиловка сухостойной растительности)

13 МП «Городской парк» - территория городского парка;
- территория, прилегающая к детской площадке возле ТРК «Плаза»

14 ГУ «НПО «Тайфун» - территория с зелеными насаждениями по ул. Жукова, ограниченная домами № 
3, 5, 7

15 МБУ «Музей истории города 
Обнинска»

- территория за зданием 126 по пр. Ленина

16 ГНЦ РФ - ФЭИ им.Лейпунского - ул. Менделеева, промплощадка, пл. Бондаренко, ул. Горького, ул. Пирогова

17 АО «НИФХИ» им. Л.Я.Карпова - территория с зелёными насаждениями за зданием 5 по улице Жолио-Кюри;

18 АО « ОНПП «Технология»
им. А.Г. Ромашина»

- территория с зелёными насаждениями между улицей Красных Зорь до домов по 
ул. Курчатова, 15, 17, 19; 
- въезд от Киевской трассы на предприятие

19 ОАО «ПЗ «Сигнал»
(ООО ПСЗ «Сигнал»)

- 35 мкр-н (от ул.Цветкова до ул.Заводской;

20 ЦКБ и ВНИИГМИ-МЦД - территория по улице Королева, площадь им. Академика Федорова Е.К.

21 ГНУ «ВНИИСХРАЭ» - массив, с зелеными насаждениями,  прилегающий к территории ГНУ 
«ВНИИСХРАЭ»

22 МП «Дворец спорта»
МАОУ ДОД ДЮСШ «Квант»

- лесной массив вдоль улицы Кутузова

23 МБУ «Городской клуб 
ветеранов»

- за зданием 56 по проспекту Маркса;

24 МБУ «Централизованная 
библиотечная система»

- аллея по ул.Мира от пр. Ленина до Вечного огня

25 МБОУ ДОД «Детская школа 
искусств № 1» 

- аллея по ул.Мира от пр. Ленина до Вечного огня

26 МБОУ ДОД «Детская школа 
искусств № 2»

- территория между зданием музыкальной школы и домом 24 по улице Энгельса;

27  МБУ «Городской дворец 
культуры»

- от ГДК до проезжей части ул.Комарова (четная сторона)

28 МП «Типография» - от ГДК до проезжей части ул.Комарова (четная сторона)

29 МП «Дом Ученых» - сквер между зданием МУ «Дом ученых» и зданием ЦРТДиЮ

30 МАУ «Дом культуры ФЭИ» - сквер около ДК ФЭИ

31 МП «Кинотеатр «Мир» - сквер около кинотеатра «Мир»

32 МКУ «Городское строительство» - аллея по ул. Победы от ул.Курчатова до ул.Красных зорь;
- лесной массив «Гурьяновский лес» со стороны ул. Гурьянова и ул. Мира

33 Расчетно-кассовый центр - территория с зелёными насаждениями в 21 мкр. за  школой № 4

34 Управление пенсионного фонда 
РФ по г.Обнинску

- территория со стороны стадиона за школой № 11

35 ГКУ «Центр занятости 
населения города Обнинска »

- территория между Комсомольскими прудами и железной дорогой

36 Межрегиональная инспекция 
ФНС РФ № 6 по Калужской 
области

- территория за зданием налоговой инспекции по адресу: ул. Победа, д. 29

37 НИЯУ МИФИ ИАТЭ - территория, прилегающая к 
ул. Университетской и ул.Кабицынской;
- овраг на пересечении пр. Ленина и ул. Кончаловской 

38 ОАО «Хлебокомбинат» территория с зелёными насаждениями вдоль ул. Курчатова от хлебокомбината до 
северного въезда

39 ОАО «Меркурий – Обнинск» территория с зелёными насаждениями в 29 мкр-не

40 ООО «СМП «Марк – IV» территория с зелёными насаждениями за домами по ул. Курчатова д.д. 37, 39

41 ОАО «Обнинский колбасный 
завод»

территория с зелёными насаждениями за ул. Курчатова д.д. 33, 35, продолжение 
ул.Красных Зорь в сторону моста

42 ООО  «ПК «Электроника» 
(Kraftway)

территория с зелёными насаждениями за ул. Курчатова д.д. 33, 35

43 ВУНЦ ВМФ, ВМА (учебный 
центр, г. Обнинск, Калужская 
область)

территория, прилегающая  к автодороге по ул. Осипенко

44 Центральное региональное 
командование внутренних войск 
МВД России Воинская часть 
Воинская часть № 3382

территория, прилегающая к автодороге по пр. Ленина, ул. Осипенко

45 НОУДО «Обнинский учебно-
спортивный центр ДОСААФ 
России» 

территория  от сквера по ул. Шацкого № 14 до ул. Кончаловского, вокруг площадки

46 ООО «Хемофарм» территория между МОУ СОШ № 3   и ДДУ № 6 «Звездочка» от ул. Курчатова до 
пр. Ленина;
- лес около магазина «Седьмой», ул.Мира 4

47 ООО «ТД ЛТМ»  территория между МОУ СОШ № 3   и ДДУ № 6 «Звездочка» от ул. Курчатова до 
пр. Ленина, тропинка от ТЦ «Малыш» до ТЦ «Старый универмаг»;

48 ЗАО «Хантсман-НМГ» территория массива с зелеными насаждениями, прилегающая к территории ЗАО 
«Хантсман-НМГ»

49 ООО «Хим Фарм Комплект» - территория массива с зелеными насаждениями, прилегающая к ООО «Хим Фарм 
Комплект»

50 Центральный институт 
повышения квалификации (НОУ 
ДПО ЦИПК)

 территория массива с зелеными насаждениями за предприятием, прилегающая к 
ул.Красных Зорь и ул.Курчатова

51 ЗАО «Обнинскоргсинтез» сквер им. Наумова

52 МАОУ ДО «СДЮСШОР «Квант» территория с зелеными насаждениями вдоль лыжеролерной трассы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.03.2018      №    446-п 

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1998 - п «Об 
утверждении муниципальной программы «Содержание 
и обслуживание жилищного фонда муниципального 
образования «Город Обнинск» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Обнинского городского Собрания 
от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», на основании пункта 
4.3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением 
Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п, письма прокуратуры города Обнинска от 13.03.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1998-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования 
«Город Обнинск» (в редакции от 22.01.2018 № 58 - п) (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального 
образования «Город Обнинск» (далее - Программа), утвержденной в приложении к Постановлению, пункт 9 «Объем 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

9. Объем 
финансирования 
муниципальной 
программы

(тыс.рублей)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный бюджет 78305,3 73638,3 78675,1 73500,0 73300,0 73300,0 450718,7

Итого: 78305,3 73638,3 78675,1 73500,0 73300,0 73300,0 450718,7

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В.Шапша



2 ¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение
к постановлению Администрации города Обнинска
от 22.03.2018 №  446-п

5.ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СОДЕРЖАНИЕ И ОБСЛУЖИВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК»

№ 
п/п Наименование  мероприятия, индикатора

Весовой 
эффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое 
(суммарное) 

значение 
показателей2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Ремонт и содержание муниципального жилья 2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 300,0 300,0 150,8 300,0 300,0 300,0 1 650,8

Индикатор 1: 
количество отремонтированного  жилья  

1 квартира 1 1 1 1 1 1 6

2 Софинансирование  работ по капитальному ремонту многоквартирных 
домов

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 13 800,0 10 200,0 10 349,2 10 200,0 10 000,0 10 000,0 64 549,2

Индикатор 1: 
объем муниципального жилья, подлежащий софинансированию работ по 
капитальному ремонту

1 кв.м 175 512 129 721 107 945 106 326 104 200 104 200 727 904

3 Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской службы города 2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 54 000,0 54 938,3 59 975,1 57 000,0 57 000,0 57 000,0 339 913,4

Индикатор 1: 
время оперативного реагирования на аварийные ситуации

0,5 мин. 27 26 26 25 25 24

Индикатор 2:
количество аварийных выездов

0,5 ед. 12 500 12 250 12 050 11 850 11 600 11 400

4 Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей  за услуги ЖКХ 2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 8 500,0 8 200,0 8 200,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 42 900,0

Индикатор 1:
наличие оборудованных рабочих мест для организации расчетов населения за 
услуги ЖКХ

1 мест 14 15 15 16 16 16 16

5 Возмещение части платы за содержание и ремонт помещений, находящихся 
в муниципальной собственности

2015 тыс. руб. Местный бюджет 205,3 205,3

6 Приобретение материалов и техники в целях обеспечения уборки  
придомовых территорий в зимний период

2015 тыс. руб. Местный бюджет 1 500,0 1 500,0

Итого по программе: «Содержание и обслуживание жилищного фонда 
муниципального образования «Город Обнинск»

2015-2020 тыс. руб. Всего: 78 305,3 73 638,3 78 675,1 73 500,0 73 300,0 73 300,0 450 718,7

Местный бюджет 78 305,3 73 638,3 78 675,1 73 500,0 73 300,0 73 300,0 450 718,7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.03.2018    №   447-п   

Об утверждении проекта межевания  застроенной территории города Обнинска в 
границах 26 микрорайона в части межевания земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:020301:334 

В целях реализации положений Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части решения вопросов местного значения, предусмотренных статьей 
16 данного Закона, в соответствии со ст. 8, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Генеральным планом МО «Город Обнинск», утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в редакции  решения 
Обнинского городского Собрания  от 10.12.2013 № 02-50), ст. 14, 15 Правил землепользования и застройки МО «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции), документацией 
по планировке и межеванию застроенной территории города Обнинска в границах 26 микрорайона, утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 25.07.2013 № 1163-п, а также на основании обращения генерального директора 
ООО «СберСтройИнвест» Малышева Э.А. от 23.01.2018 № 494, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания  застроенной территории города Обнинска в границах 26 микрорайона в части межевания земельного участка с кадастровым номером 40:27:020301:334, расположенной в границах элементов планировочной структуры, 
утвержденных документацией по планировке и межеванию застроенной территории города Обнинска в границах 26 микрорайона, в виде отдельного документа. Земельные участки, образованные в результате межевания земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:020301:334, отнести к землям населенных пунктов.

2. Настоящее Постановление и документацию по межеванию территории опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Козлова А.П.

Глава Администрации города В.В. Шапша



¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2018 № 379-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014
№ 2031-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в городе 
Обнинске»(в ред. от 29.12.2017 № 2155-п)

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска 
на 2018 год плановый период 2019 и 2020 годов», на основании п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения 
оценки  эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 
1626-п, письмом Прокуратуры от 13.03.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2031-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Обнинске» (в ред.  от 29.12.2017  
№ 2155-п) (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Обнинске», 

утвержденной в приложении к постановлению (далее - Программа), пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:

 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего: тыс.руб.

Местный бюджет 166 195,7 120 945,3 114468,0 118 391,0 119 191,0 120 091,0 759 282,0

Областной бюджет 508,4 --- --- --- --- --- 508,4

Федеральный бюджет 1086,6 --- --- --- --- --- 1086,6

Итого: 167 790,7 120 945,3 114468,0 118 391,0 119 191,0 120 091,0 760 877,0

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города В.В. Шапша

 Приложение
к постановлению Администрации города Обнинска
от 14.03.2018 № 379-п

5. ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДЕ ОБНИНСКЕ»

N 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого 
показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измере-

ния

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое  
(суммарное) 

значение 
показателя2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Мероприятие 1:
Размещение информации на сайте Администрации города и в средствах массовой 
информации о проводимых в городе спортивно-массовых мероприятий, в 
т.ч. мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), подготовке к его выполнению 
различными возрастными группами населения 

2015-2020

--- --- --- --- --- --- ---

Индикатор 1: Количество публикаций по спортивной тематике, в т.ч.  
публикаций по  реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на сайте Администрации 
города и в средствах массовой информации 

1 ед. 100 105 110 115 120 125 125

2 Мероприятие 2:
Организация и проведение общегородских спортивных мероприятий

2015-2020 Местный бюджет 2 200,0 2 145,0 1 930,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 12 275,0

Индикатор 1:Доля граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом к общему числу жителей города 0,2 % 32,5 34,5 36,5 38,5 40,5 44,0 44,0

Индикатор 2:
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, к 
общей численности данной категории населения 

0,2 % 13,5 14,0 14,5 16,0 18,5 23,5 23,5

Индикатор 3: 
Количество проведенных общегородских спортивно-массовых 
мероприятий

0,2 ед. 235 240 245 250 255 260 260

Индикатор 4: 
Количество учащихся общеобразовательных учреждений города, 
принявших участие в ежегодной спартакиаде школьников

0,2 чел. 2 100 2 125 2 150 2 175 2 200 2 225 2 225

Индикатор 5: 
Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий в рамках 
реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

0,2 ед. 5 10 12 14 16 18 18



4 ¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

N 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого 
показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измере-

ния

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое  
(суммарное) 

значение 
показателя2015 2016 2017 2018 2019 2020

3 Мероприятие 3:
Осуществление спортивной деятельности по классическому и пляжному 
волейболу 

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 11 500,0 11 500,0 11 500,0 11 900,0 11 900,0 11 900,0 70 200,0

Индикатор  1:
Участие команды города в Чемпионате России по волейболу среди 
женских команд высшей лиги

0,8 да/ нет да да да да да да

Индикатор  2: 
Количество зрителей посещающих домашние матчи женской команды 
по волейболу высшей лиги за игру

0,2 чел. 300 350 375 400 425 450 450

4 Мероприятие 4:
Поддержка деятельности спортивных организаций, осуществляющих проведение 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 21 470,0 21 000,0 20 500,0 21 300,0 22 100,0 23 000,0 129370,0

Индикатор  1:
Количество посещений городского бассейна в год

0,5 чел/ пос. 86 000 86 100 86 200 86 300 86 400 86 500 86 500

Индикатор  2
Участие команды города в Первенстве России по футболу (3 лига 
группа «А» Московская область)

0,5 да/нет да да да да да да

5 Мероприятие 5:
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих 
программы по дополнительному образованию в сфере физкультуры и спорта

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 85 530,0 86 300,3 80 538,0 83 191,0 83 191,0 83 191,0 501941,3

Индикатор  1:
Количество занимающихся в муниципальных учреждениях спортивной 
направленности

0,8 чел. 2090 2100 2110 2120 2130 2140 2 140

Индикатор  2:
Количество квалифицированных тренеров-преподавателей в 
муниципальных учреждениях спортивной направленности

0,2 чел. 60 60 60 62 64 66 66

6 Мероприятие 6:
Строительство современной лыжероллерной трассы

2015 тыс. руб. Местный бюджет 43 900,7 --- --- --- --- --- 43 900,7

7 Мероприятие 7:
Подготовка оснований для многофункциональных тренажерных комплексов

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет --- --- --- ---- ---- 200,0 500,0

Индикатор  1:
Количество подготовленных оснований для строительства 
многофункциональных тренажерных комплексов

1 ед. --- --- --- ---- ---- 2 2

8 Мероприятие 8:
Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

2015-2020 тыс. руб. Всего: 1 595,0 --- --- --- --- --- 1 595,0

Областной бюджет 508,4 --- --- --- --- --- 508,4

Федеральный бюджет 1 086,6 --- --- --- --- --- 1 086,6

ИТОГО по программе тыс. руб. Всего: 167 790,7 120 945,3 114468,0 118 391,0 119 191,0 120 091,0 760 877,0

Местный бюджет 166 195,7 120 945,3 114468,0 118 391,0 119 191,0 120 091,0 759 282,0

Областной бюджет 508,4 --- --- --- --- -- 508,4

Федеральный бюджет 1 086,6 --- --- --- --- -- 1 086,6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.03.2018   №    473-п   

О выделении грантов главы Администрации города для 
поддержки творческих коллективов в 2018 году

В соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 17 статьи 8 Устава города Обнинска, постановлением 
Администрации города от 18.03.2011 № 384-п «Об утверждении положения о грантах главы Администрации города для 
поддержки творческих коллективов» (в редакции постановления Администрации города от 07.12.2011 № 1921-п),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На основании решения конкурсной комиссии от 20.03.2018 г. утвердить победителей конкурса на соискание грантов 
главы Администрации города в области культуры и искусства:

 - народный коллектив ансамбль танца «Купава» муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец 
Культуры», руководитель А.В.Чистякова;

 - народный коллектив фольклорный ансамбль «Друженька» муниципального бюджетного учреждения «Городской 
клуб ветеранов», руководитель М.А.Мартынова;

 - народный коллектив театр балета «Подснежник» муниципального автономного учреждения «Дом культуры 
ФЭИ», руководитель Е.Л.Дерябина.

2. Финансирование выделенных грантов в общей сумме 300 тысяч рублей осуществлять за счёт средств, 
предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» на мероприятие «Гранты 
на поддержку и развитие народных самодеятельных коллективов» в 2018 году и перераспределить по следующим 
учреждениям:

- муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец Культуры» - 100 тысяч рублей;

- муниципальное бюджетное учреждение «Городской клуб ветеранов» - 100 тысяч рублей;

- муниципальное автономное учреждение «Дом культуры ФЭИ» - 100 тысяч рублей».

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и 
размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Т.С.Попову

Глава Администрации города В.В.Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.03.2018   №   474-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 10.05.2011 № 680-п «О схеме и 
порядке размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Обнинска» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства конкурентной 
политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 № 543 «О порядке разработки и утверждения органом местного 
самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований 
Калужской области», Постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 №470 «Об организации ярмарок и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области», Уставом муниципального 
образования «Город Обнинск», Решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33 «Об утверждении 
Правил благоустройства и озеленения территорий муниципального образования «Город Обнинск» и в целях упорядочения 
размещения нестационарных торговых объектов на территории города Обнинска, Решением Обнинского городского 
Собрания от 25.04. 2017 № 06-29 «О признании утратившими силу некоторых решений Обнинского городского Собрания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города от 10.05.2011 № 680-п «О схеме и порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Обнинска» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить Приложение №1 к постановлению в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Пункт 7 Приложения №3 к постановлению исключить.

2. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
экономическому развитию Г.Е.Ананьева.

Глава Администрации города В.В.Шапша

Приложение №1
к постановлению Администрации города Обнинска

27.03.2018  № 474-п
СХЕМА - ТАБЛИЦА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪКТОВ

№ Место нахождения НТО 
(адресный ориентир)

К
ол

ич
ес

тв
о 

Н
Т

О
 

по
 а

д
ес

но
м

у 
ор

ие
нт

и-
рт

ир
у Тип нестационарного торгового объекта Группа товаров

Срок
размещения 

нестацио-
нарного торгового

объекта

Торговый 
павильон

Т
ор

го
ва

я 
па

л
ат

ка

К
ио

ск

Т
ор

го
ва

я 
га

л
ер

ея

А
вт

о 
м

аг
аз

ин
 

(т
ор

го
вы

й
 

ав
то

ф
ур

го
н,

ав
то

л
ав

ка
)

Т
ор

го
вы

й
 

ав
то

м
ат

 
ве

нд
и 

нг
ов

ы
й

 
ав

то
м

ат

А
вт

о 
ц

ис
те

рн
а

Б
ах

че
во

й
 

ра
зв

ал
 

Ё
л

оч
ны

й
 

ба
за

р

Т
ор

го
ва

я 
те

л
еж

ка

М
яс

о,
 м

яс
на

я 
га

ст
ро

но
 м

ия

М
ол

ок
о,

 
м

ол
оч

на
я 

пр
од

ук
ц

ия

Р
ы

ба
, р

ы
бн

ая
 

пр
од

ук
ц

ия
. 

М
ор

е-
пр

од
ук

ты

О
во

щ
и,

 
ф

ру
кт

ы
 и

 
яг

од
ы Хлеб,

хлебобулочная 
продукция П

ро
д

ук
-

ц
ия

об
щ

е 
ст

ве
н 

но
го

 
пи

та
ни

я

Т
ов

ар
ы

 
на

ро
д

ны
х 

ху
д

ож
ес

т 
ве

нн
ы

х 
пр

ом
ы

сл
ов

Д
ру

га
я

1. пр. Ленина 103 (территория у 
магазина «Бокал»)

1 Киоск Хлеб, 
хлебобулочные 

изделия

По 31.12. 2018

2. пр. Маркса, 56 (территория 
между мгазином Маргарита и 
ТЦ «МАГ»

1 Киоск Хлеб, 
хлебобулочные 

изделия

По 31.12. 2018

3. ул. Курчатова, 13 (территория 
у аптеки)

2 Киоск Овощи, фрукты.
Мясо птицы

По 31.12.2018

4. пр. Маркса, 34 (территория у 
остановки)

1 Торговый 
павильон

Квас С 20 апреля 
по 1 октября 2018 г.

5. пр. Маркса, 58 (территория у 
аптеки)

1 Торговый 
павильон

Квас С 20 апреля 
по 1 октября 2018 г.

6. пр. Маркса, 45, район детской 
площадки 1 Торговый 

павильон
Квас С 20 апреля 

по 1 октября 2018 г.

7. пр. Маркса, 56, напротив 
магазина «Элинар» 1 Торговый 

павильон
Квас С 20 апреля 

по 1 октября 2018 г.

8. ул. Энгельса, 14(территория у 
библиотеки)

1 Торговый 
павильон

Квас С 20 апреля 
по 1 октября 2018 г.

9. ул. Лейпунского,5 территория у 
магазина «Родной» 1 Торговый 

павильон
Квас С 20 апреля

по 1 октября 2018 г.

10 пр.Ленина, 104 (территория у ТЦ 
Фортуна) 1 Торговый 

павильон
Квас С 20 апреля по 1 

октября 2018 г.



¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

11 ул. Гагарина,35 (территория у 
магазина «Дикси») 1 Торговый 

павильон
Квас С 20 апреля по 1 

октября 2018 г.

12 ул.Энгельса,34 (территория у 
остановки) 1 Торговый 

павильон
Квас С 20 апреля по 1 

октября 2018 г.

13 ул.Курчатова, 2 (территория у 
магазина Горячий хлеб) 1 Торговый 

павильон
Квас С 20 апреля по 1 

октября 2018 г.

14 ул.Курчатова, 44 (территория у 
ТЦ Коробейники 1 Торговый 

павильон
Квас С 20 апреля по 1 

октября 2018 г.

15 На территории напротив до ма 
№37 по ул. Гагарина

Торговый 
павильон

Квас С 20 апреля по 1 
октября 2018 г.

16 На территориях у предприятий 
торговли и общественного 
питания, непрепятствуя 
движению пешеходов и 
автотранспорта

Лоток

М
о-

ро
ж

ен
ое

С 15 апреля по 15 
октября

17 ул. Московская,1 (территория 
вдоль тротуара)

30
 т

ор
го

вы
х 

м
ес

т Лоток

С
аж

ен
ц

ы
ра

сс
ад

а 
пл

од
оо

во
щ

на
я 

пр
од

ук
ц

ия

С 15 апреля по 
15октября

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018  №  500-п  

Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма, 
договорам найма жилых помещений муниципального и 
государственного жилищных фондов, расположенных 
на территории муниципального образования «Город 
Обнинск»,  а   также   для    собственников помещений 
в многоквартирных домах, находящихся на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», не 
принявших на общем собрании собственников решение 
об ее установлении.

В соответствие ч. 1 ст. 154, ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 9 ст. 12 Федерального закона от 
29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об 
утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» (вместе с «Правилами оказания услуг и выполнения 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»), 
Уставом МО «Город Обнинск», Порядком установления тарифов на услуги муниципальных организаций муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденным Решением Обнинского городского Собрания городского округа «Город 
Обнинск» от 22.01.2009 № 07-69, отчетом ЗАО «Центр муниципальной экономики» о научно-исследовательской работе 
«Определение стоимости работ и услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах г. Обнинска и соответствующих плат за содержание жилого помещения для нанимателей и 
собственников жилых помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании собственников решение об 
ее установлении», решением Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск» от 27.03.2018 № 04-41 
и письмом прокуратуры города Обнинска от 30.01.2018 № 7-28-2018, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, 
расположенных  на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также для собственников помещений 
в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования « Город Обнинск», не принявших на 
общем собрании собственников решение об ее установлении.(Приложение).

2. При включении в состав платы за содержание жилого помещения расходов на оплату холодной воды, горячей 
воды, электрической энергии, потребленных при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отведения 
сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме наниматели жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, 
расположенных  на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также для собственников помещений 
в многоквартирных домах, находящихся на территории  муниципального образования « Город Обнинск», не принявших 
на общем собрании собственников решение об ее установлении оплачивают указанные в настоящем пункте расходы в 
размерах, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации города от 08.07.2016 № 1077-п «Об установлении 
предельного размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального и 
государственного жилищных фондов муниципального образования «Город Обнинск». 

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации города от 04.07.2016 № 1038-п «Об утверждении Порядка 
установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования «Город Обнинск», не принявших на общем собрании собственников решение 
об ее установлении». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Администрации города В.В. Шапша

Приложение
к постановлению Администрации города 
28.03.2018   №  500-п 

Размер платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  

муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», а также для собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся 

на территории  муниципального образования « Город Обнинск», не принявших на общем собрании 
собственников решение об ее установлении

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения,
руб. за 1 кв. м общей площади

Содержание общего имущества, 
включая лифт, вывоз твердых 

коммунальных отходов 

Содержание общего имущества, 
включая вывоз твердых 
коммунальных отходов 

1 Улица Аксенова, д.4 24,41

2 Улица Аксенова, д.6 26,65

3 Улица Аксенова, д.7  26,04

4 Улица Аксенова, д.9 28,62 

5 Улица Аксенова, д.10 31,67  

6 Улица Аксенова, д.11 30,09  

7 Улица Аксенова, д.12 24,02  

8 Улица Аксенова, д.13 30,05  

9 Улица Аксенова, д.14 29,57  

10 Улица Аксенова, д.15 30,93  

11 Улица Аксенова, д.18 32,43  

12 Улица Белкинская, д.2 31,19

13 Улица Белкинская, д.3 29,97

14 Улица Белкинская, д.4 42,80

15 Улица Белкинская, д.5  28,57

16 Улица Белкинская, д.5а 31,22

17 Улица Белкинская, д.6 37,56

18 Улица Белкинская, д.7 29,15  

19 Улица Белкинская, д.11  29,05

20 Улица Белкинская, д.11а 28,39

21 Улица Белкинская, д.15 29,05

22 Улица Белкинская, д.17 27,98

23 Улица Белкинская, д.17а 31,90

24 Улица Белкинская, д.19 28,03  

25 Улица Белкинская, д.21 22,04

26 Улица Белкинская, д.23а 35,05

27 Улица Белкинская, д.23б 31,40

28 Улица Белкинская, д.25 23,69

29 Улица Белкинская, д.27 30,24  

30 Улица Белкинская, д.35 29,92  

31 Улица Белкинская, д.37  25,55

32 Улица Белкинская, д.39 27,29

33 Улица Белкинская, д.41 30,09  

34 Улица Белкинская, д.43 31,75  

35 Улица Белкинская, д.45 31,86  

36 Улица Белкинская, д.46 25,08

37 Улица Белкинская, д.46а 21,69

38 Улица Белкинская, д.46б 23,64

39 Улица Белкинская, д.47 38,00  

40 Улица Блохинцева, д.3 25,58

41 Улица Блохинцева, д.4  26,61

42 Улица Блохинцева, д.5 22,10

43 Улица Блохинцева, д.6/48  23,16

44 Улица Блохинцева, д.11  25,17

45 Улица Борисоглебская, д.058в 32,78

46 Улица Гагарина, д.2 29,72  

47 Улица Гагарина, д.4 28,89

48 Улица Гагарина, д.5 28,76

49 Улица Гагарина, д.6 26,27

50 Улица Гагарина, д.7 29,76

51 Улица Гагарина, д.9 27,08

52 Улица Гагарина, д.10 29,44

53 Улица Гагарина, д.11 27,82

54 Улица Гагарина, д.15 22,35

55 Улица Гагарина, д.16 32,57

56 Улица Гагарина, д.17 26,44

57 Улица Гагарина, д.18 24,58

58 Улица Гагарина, д.21 30,86  

59 Улица Гагарина, д.23 31,54  

60 Улица Гагарина, д.24 30,83  

61 Улица Гагарина, д.25 28,49  

62 Улица Гагарина, д.26  26,08

63 Улица Гагарина, д.27 23,59

64 Улица Гагарина, д.31 28,32  

65 Улица Гагарина, д.32  25,38

66 Улица Гагарина, д.34 29,74  

67 Улица Гагарина, д.36 30,18  

68 Улица Гагарина, д.37  26,13

69 Улица Гагарина, д.39  26,43

70 Улица Гагарина, д.40  26,43

71 Улица Гагарина, д.41  29,23

72 Улица Гагарина, д.42 29,36

73 Улица Гагарина, д.43 28,98  

74 Улица Гагарина, д.44 30,11  

75 Улица Гагарина, д.46 24,25

76 Улица Гагарина, д.51 27,62  

77 Улица Гагарина, д.57  27,92

78 Улица Гагарина, д.59  25,90

79 Улица Гагарина, д.61  33,09

80 Улица Гагарина, д.63 28,89  

81 Улица Глинки, д.3 38,27

82 Улица Глинки, д.4  37,76



6 ¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

83 Улица Глинки, д.5  36,88

84 Улица Глинки, д.6  38,31

85 Улица Глинки, д.7  33,74

86 Улица Глинки, д.8  37,70

87 Улица Глинки, д.9 34,03

88 Улица Глинки, д.10  39,22

89 Улица Глинки, д.11  34,72

90 Улица Глинки, д.12  38,80

91 Улица Глинки, д.14 33,85

92 Улица Гоголя, д.4  27,27

93 Улица Горького, д.6 35,01  

94 Улица Горького, д.7  26,70

95 Улица Горького, д.50 26,21

96 Улица Горького, д.60 20,46  

97 Улица Горького, д.62 28,73  

98 Улица Гурьянова, д.1  23,42

99 Улица Гурьянова, д.5  23,67

100 Улица Гурьянова, д.7  21,94

101 Улица Гурьянова, д.19а 32,45

102 Улица Гурьянова, д.23  24,53

103 Улица Гурьянова, д.25  23,39

104 Улица Железнодорожная, д.1  34,98

105 Улица Жолио-Кюри, д.1  23,09

106 Улица Жолио-Кюри, д.2  23,23

107 Улица Жолио-Кюри, д.3  23,22

108 Улица Жолио-Кюри, д.6  25,08

109 Улица Жолио-Кюри, д.7  25,05

110 Улица Жолио-Кюри, д.9  23,22

111 Улица Жукова, д.2  21,45

112 Улица Жукова, д.3  25,12

113 Улица Жукова, д.4  21,28

114 Улица Жукова, д.5  25,39

115 Улица Жукова, д.7  26,02

116 Улица Жукова, д.12  20,46

117 Улица Заводская, д.3 22,00

118 Улица Заводская, д.13 28,37  

119 Улица Заводская, д.15 28,73  

120 Улица Звездная, д.1-а  25,09

121 Улица Звездная, д.1-б  26,73

122 Улица Звездная, д.1-в  26,22

123 Улица Звездная, д.2 26,76

124 Улица Звездная, д.5 27,28  

125 Улица Звездная, д.7 28,49  

126 Улица Звездная, д.8 25,88

127 Улица Звездная, д.9 29,24  

128 Улица Звездная, д.11 27,40  

129 Улица Звездная, д.13 23,66

130 Улица Звездная, д.15 39,73  

131 Улица Звездная, д.17 31,07  

132 Улица Звездная, д.21 31,25  

133 Улица Калужская, д.1 28,45  

134 Улица Калужская, д.2 26,92  

135 Улица Калужская, д.3 22,95  

136 Улица Калужская, д.6  25,52

137 Улица Калужская, д.8  25,85

138 Улица Калужская, д.9 30,79  

139 Улица Калужская, д.10 27,66  

140 Улица Калужская, д.13 29,16  

141 Улица Калужская, д.15 30,96  

142 Улица Калужская, д.16 25,88

143 Улица Калужская, д.18 34,21

144 Улица Калужская, д.20 25,78

145 Улица Калужская, д.22 34,37

146 Улица Калужская, д.24 25,09

147 Улица Калужская, д.26 33,07

148 Улица Киевская, д.11  30,29

149 Улица Киевская, д.13  31,60

150 Улица Комарова, д.3  25,62

151 Улица Комарова, д.5  24,36

152 Улица Комарова, д.7 26,85

153 Улица Комарова, д.9  25,06

154 Улица Комарова, д.11 29,26  

155 Улица Комсомольская, д.1 37,56 

156 Улица Комсомольская, д.3а 37,72

157 Улица Комсомольская, д.5 37,56

158 Улица Комсомольская, д.7 32,71

159 Улица Комсомольская, д.19  27,20

160 Улица Комсомольская, д.19-А  27,08

161 Улица Комсомольская, д.21  26,51

162 Улица Комсомольская, д.21-А  27,27

163 Улица Комсомольская, д.23  26,02

164 Улица Комсомольская, д.25  25,78

165 Улица Комсомольская, д.27  25,57

166 Улица Комсомольская, д.29  26,47

167 Улица Комсомольская, д.31  25,91

168 Улица Комсомольская, д.37 24,92

169 Улица Комсомольская, д.38  24,70

170 Улица Комсомольская, д.39 23,27

171 Улица Комсомольская, д.39а 27,13

172 Улица Комсомольская, д.43  22,81

173 Улица Комсомольская, д.45  26,01

174 Улица Кончаловского, д.1  23,69

175 Улица Кончаловского, д.5  21,62

176 Улица Кончаловского, д.7 20,85

177 Улица Королева, д.1  25,18

178 Улица Королева, д.3  23,26

179 Улица Королева, д.5  25,69

180 Улица Королева, д.6б 25,61

181 Улица Королева, д.6в 26,95

182 Улица Королева, д.6г 5,71

183 Улица Королева, д.6д 6,14

184 Улица Королева, д.6е 2,18

185 Улица Королева, д.7 24,24

186 Улица Королева, д.10  24,93

187 Улица Королева, д.12  24,70

188 Улица Королева, д.13 24,57

189 Улица Королева, д.14-а  24,31

190 Улица Королева, д.16 23,59  

191 Улица Королева, д.18  24,39

192 Улица Королева, д.19  26,66

193 Улица Королева, д.21  26,17

194 Улица Королева, д.27 30,33  

195 Улица Королева, д.29  24,95

196 Улица Королева, д.31 30,05  

197 Улица Красных Зорь, д.3  22,16

198 Улица Красных Зорь, д.5  24,44

199 Улица Красных Зорь, д.7  24,37

200 Улица Красных Зорь, д.9  24,86

201 Улица Красных Зорь, д.11  24,12

202 Улица Красных Зорь, д.11-а  24,69

203 Улица Красных Зорь, д.13  23,51

204 Улица Красных Зорь, д.15  24,74

205 Улица Красных Зорь, д.17  22,30

206 Улица Красных Зорь, д.19  24,27

207 Улица Красных Зорь, д.21  25,18

208 Улица Красных Зорь, д.25 25,88

209 Улица Красных Зорь, д.27  25,29

210 Улица Красных Зорь, д.29  23,95

211 Улица Курчатова, д.1  28,07

212 Улица Курчатова, д.2  25,75

213 Улица Курчатова, д.2-а  23,53

214 Улица Курчатова, д.2-б 24,97

215 Улица Курчатова, д.3  25,38

216 Улица Курчатова, д.4  24,14

217 Улица Курчатова, д.7  26,36

218 Улица Курчатова, д.8  23,33

219 Улица Курчатова, д.9  23,86

220 Улица Курчатова, д.10  24,78

221 Улица Курчатова, д.11 28,50  

222 Улица Курчатова, д.12  23,54

223 Улица Курчатова, д.14  24,21

224 Улица Курчатова, д.15 21,30  

225 Улица Курчатова, д.17 21,25  

226 Улица Курчатова, д.18  20,52

227 Улица Курчатова, д.19 20,25  

228 Улица Курчатова, д.22  33,45



¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäà 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

229 Улица Курчатова, д.22-а  21,33

230 Улица Курчатова, д. 24  23,35

231 Улица Курчатова, д.26  22,30

232 Улица Курчатова, д.27 37,15  

233 Улица Курчатова, д.27/1 39,25

234 Улица Курчатова, д.27/2 39,26

235 Улица Курчатова, д.28  28,17

236 Улица Курчатова, д.30  28,39

237 Улица Курчатова, д.35 35,07  

238 Улица Курчатова, д.38 21,28  

239 Улица Курчатова, д.40 19,97  

240 Улица Курчатова, д.42 28,17  

241 Улица Курчатова, д.43 34,21  

242 Улица Курчатова, д.45 39,36  

243 Улица Курчатова, д.52 26,92  

244 Улица Курчатова, д. 54 29,25  

245 Улица Курчатова, д.58 28,25  

246 Улица Курчатова, д.60 28,52  

247 Улица Курчатова, д.64 25,19

248 Улица Курчатова, д.66 27,49

249 Улица Курчатова, д.72 29,46

250 Улица Курчатова, д.74 31,71

251 Улица Курчатова, д.76 29,11

252 Улица Курчатова, д.78 33,03

253 Улица Курчатова, д.80 34,68

254 Улица Кутузова, д.4  24,13

255 Улица Лейпунского, д.1  24,58

256 Улица Лейпунского, д.2  24,11

257 Улица Лейпунского, д.4  23,40

258 Улица Лейпунского, д.5  23,29

259 Улица Лермонтова, д.3 27,03

260 Проспект Ленина, д.1/6 25,74

261 Проспект Ленина, д.2/4  26,63

262 Проспект Ленина, д.3/5 26,81

263 Проспект Ленина, д.4/3  26,70

264 Проспект Ленина, д.6/4  23,79

265 Проспект Ленина, д.7 33,21

266 Проспект Ленина, д.8 13,55

267 Проспект Ленина, д.11/6  25,28

268 Проспект Ленина, д.12/4  24,59

269 Проспект Ленина, д.13/1  24,66

270 Проспект Ленина, д.14  25,11

271 Проспект Ленина, д.16  20,74

272 Проспект Ленина, д.17/2  23,54

273 Проспект Ленина, д.18  24,67

274 Проспект Ленина, д.19/9  25,56

275 Проспект Ленина, д.20/7  23,79

276 Проспект Ленина, д.22/8  26,53

277 Проспект Ленина, д.24  25,56

278 Проспект Ленина, д.26  23,87

279 Проспект Ленина, д.27/2  24,36

280 Проспект Ленина, д.28 30,00  

281 Проспект Ленина, д.30  25,15

282 Проспект Ленина, д.32/13 25,44

283 Проспект Ленина, д.34  26,43

284 Проспект Ленина, д.36а 25,46

285 Проспект Ленина, д.38 23,49

286 Проспект Ленина, д.40  20,19

287 Проспект Ленина, д.40-А  23,45

288 Проспект Ленина, д.42  19,05

289 Проспект Ленина, д.44  19,59

290 Проспект Ленина, д.46/1  22,46

291 Проспект Ленина, д.48  20,31

292 Проспект Ленина, д.50  25,79

293 Проспект Ленина, д.52  20,27

294 Проспект Ленина, д.53  21,36

295 Проспект Ленина, д.54  24,80

296 Проспект Ленина, д.55  26,36

297 Проспект Ленина, д.56 26,77  

298 Проспект Ленина, д.58 32,52  

299 Проспект Ленина, д.59  19,97

300 Проспект Ленина, д.60  20,86

301 Проспект Ленина, д.61  26,40

302 Проспект Ленина, д.62  25,58

303 Проспект Ленина, д.63  26,04

304 Проспект Ленина, д.64  24,96

305 Проспект Ленина, д.65  24,12

306 Проспект Ленина, д.66  24,37

307 Проспект Ленина, д.67  24,91

308 Проспект Ленина, д.68  20,12

309 Проспект Ленина, д.70  24,19

310 Проспект Ленина, д.73  32,01

311 Проспект Ленина, д.74  23,20

312 Проспект Ленина, д.76  24,70

313 Проспект Ленина, д.77  32,11

314 Проспект Ленина, д.78  20,74

315 Проспект Ленина, д.79  34,31

316 Проспект Ленина, д.80  20,48

317 Проспект Ленина, д.81  33,75

318 Проспект Ленина, д.83  33,63

319 Проспект Ленина, д.83а 22,84

320 Проспект Ленина, д.88  21,19

321 Проспект Ленина, д.90  23,42

322 Проспект Ленина, д.92 28,34  

323 Проспект Ленина, д.94  22,67

324 Проспект Ленина, д.95 21,05  

325 Проспект Ленина, д.96  24,80

326 Проспект Ленина, д.98  22,44

327 Проспект Ленина, д.99 19,60  

328 Проспект Ленина, д.100 24,41

329 Проспект Ленина, д.102  24,18

330 Проспект Ленина, д.103 38,52  

331 Проспект Ленина, д.108 29,83  

332 Проспект Ленина, д.110  23,86

333 Проспект Ленина, д.112  22,99

334 Проспект Ленина, д.114  23,27

335 Проспект Ленина, д.116  23,35

336 Проспект Ленина, д.118  22,47

337 Проспект Ленина, д.120 29,52  

338 Проспект Ленина, д.122  23,18

339 Проспект Ленина, д.124 27,65

340 Проспект Ленина, д.130 30,03  

341 Проспект Ленина, д.132 30,01  

342 Проспект Ленина, д.134 28,08  

343 Проспект Ленина, д.150 30,41

344 Проспект Ленина, д.152 25,05

345 Проспект Ленина, д.154 28,57  

346 Проспект Ленина, д.162  27,26

347 Проспект Ленина, д.164 30,15  

348 Проспект Ленина, д.166 30,49  

349 Проспект Ленина, д.168 28,77  

350 Проспект Ленина, д.174 29,57  

351 Проспект Ленина, д.176 28,60  

352 Проспект Ленина, д.178 22,41  

353 Проспект Ленина, д.180 30,77  

354 Проспект Ленина, д.182 34,41  

355 Проспект Ленина, д.184 27,74  

356 Проспект Ленина, д.186 29,24  

357 Проспект Ленина, д.196 28,23  

358 Проспект Ленина, д.198 30,70  

359 Проспект Ленина, д.200 26,42  

360 Проспект Ленина, д.202 33,13  

362 Проспект Ленина, д.204 31,25  

363 Проспект Ленина, д.206 33,89  

364 Проспект Ленина, д.209 24,69

365 Проспект Ленина, д.210 33,89  

366 Проспект Ленина, д.218  29,96

367 Проспект Ленина, д.222 30,64  

368 Проспект Ленина, д.224 30,34  

369 Проспект Ленина, д.226 30,24  

370 Проспект Ленина, д.228 30,08  

371 Проспект Ленина, д.230 30,18  

372 Улица Любого, д.3  23,98

373 Улица Любого, д.5  22,94

374 Улица Любого, д.6  33,35

375 Улица Любого, д.7  28,90



8 ¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

376 Улица Любого, д.8  35,32

377 Улица Любого, д.9а 35,14

378 Улица Любого, д.11 27,58

379 Улица Ляшенко, д.2  19,32

380 Улица Ляшенко, д.4  36,27

381 Улица Ляшенко, д.6  19,85

382 Улица Ляшенко, д.6-а  20,28

383 Улица Ляшенко, д.6-б  19,78

384 Улица Ляшенко, д.8  22,01

385 Проспект Маркса, д.6 30,54  

386 Проспект Маркса, д.8 30,57  

387 Проспект Маркса, д.10  27,00

388 Проспект Маркса, д.12  26,70

389 Проспект Маркса, д.16  27,46

390 Проспект Маркса, д.18 30,86  

391 Проспект Маркса, д.20 30,59  

392 Проспект Маркса, д.22  26,13

393 Проспект Маркса, д.24  26,33

394 Проспект Маркса, д.28  27,62

395 Проспект Маркса, д.32 30,39  

396 Проспект Маркса, д.34 30,26  

397 Проспект Маркса, д.36  25,22

398 Проспект Маркса, д.38  25,23

399 Проспект Маркса, д.44 30,10  

400 Проспект Маркса, д.48 34,07  

401 Проспект Маркса, д.49 30,42  

402 Проспект Маркса, д.50  22,29

403 Проспект Маркса, д.51  25,84

404 Проспект Маркса, д.52  38,88

405 Проспект Маркса, д.53  26,34

406 Проспект Маркса, д.54 33,87  

407 Проспект Маркса, д.55 23,75

408 Проспект Маркса, д.57 29,96  

409 Проспект Маркса, д.60 33,87  

410 Проспект Маркса, д.63 30,34  

411 Проспект Маркса, д.65 29,96  

412 Проспект Маркса, д.67 26,66

413 Проспект Маркса, д.69  27,47

414 Проспект Маркса, д.72 27,92

415 Проспект Маркса, д.73 23,74

416 Проспект Маркса, д.75 25,46

417 Проспект Маркса, д.76  26,27

418 Проспект Маркса, д.77 26,40

419 Проспект Маркса, д.78 27,07  

420 Проспект Маркса, д.79 31,13

421 Проспект Маркса, д.80  27,29

422 Проспект Маркса, д.81 31,15

423 Проспект Маркса, д.82 28,20  

424 Проспект Маркса, д.83 31,24

425 Проспект Маркса, д.84  29,21

426 Проспект Маркса, д.85 32,90

427 Проспект Маркса, д.86 28,27  

428 Проспект Маркса, д.87 29,17

429 Проспект Маркса, д.88 27,13  

430 Проспект Маркса, д.90 27,74  

431 Проспект Маркса, д.92  26,75

432 Проспект Маркса, д.94 29,83  

433 Проспект Маркса, д.96  28,98

434 Проспект Маркса, д.98 28,01

435 Проспект Маркса, д.102 27,58  

436 Проспект Маркса, д.104 27,71  

437 Проспект Маркса, д.106  25,38

438 Проспект Маркса, д.108 33,08  

439 Проспект Маркса, д.110 28,89  

440 Проспект Маркса, д.112а 28,01

441 Проспект Маркса, д.116 29,02  

442 Проспект Маркса, д.118 37,11  

443 Проспект Маркса, д.120 30,62  

444 Проспект Маркса, д.122 27,31  

445 Проспект Маркса, д.124 34,83  

446 Улица Менделеева, д.2/1 25,08

447 Улица Менделеева, д.8/4  32,54

448 Улица Мигунова, д.8  21,17

449 Улица Мигунова, д.11/10  32,26

450 Улица Мира, д.4 21,20

451 Улица Мира, д.5  26,41

452 Улица Мира, д.6  24,46

453 Улица Мира, д.7  26,08

454 Улица Мира, д.8  20,85

455 Улица Мира, д.9  19,81

456 Улица Мира, д.10  22,68

457 Улица Мира, д.11  18,60

458 Улица Мира, д.12  24,46

459 Улица Мира, д.13  19,71

460 Улица Мира, д.15  36,18

461 Улица Мира, д.16  24,14

462 Улица Мира, д.17-а  30,21

463 Улица Мира, д.17-б  30,18

464 Улица Мира, д.18  24,53

465 Улица Мира, д.18-а  25,15

466 Улица Мира, д.19  37,90

467 Улица Мира, д.20 30,63  

468 Улица Мира, д.21  19,16

469 Улица Осипенко, д.4  24,95

470 Улица Парковая, д.1/33  26,13

471 Улица Парковая, д.3  27,32

472 Улица Парковая, д.4  29,46

473 Улица Парковая, д.5  26,89

474 Улица Парковая, д.6  28,96

475 Улица Парковая, д.7  26,04

476 Улица Парковая, д.8  28,96

477 Улица Парковая, д.11/33  29,24

478 Улица Парковая, д.12  28,82

479 Пионерский проезд, д.21 28,00

480 Пионерский проезд, д.24  35,70

481 Пионерский проезд, д.26 36,62

482 Пионерский проезд, д.28/2  38,08

483 Пионерский проезд, д.30/1 39,14

484 Пионерский проезд, д.31  39,85

485 Пионерский проезд, д.32  36,04

486 Улица Пирогова, д.2 27,13

487 Улица Победы, д.1  24,24

488 Улица Победы, д.3  24,15

489 Улица Победы, д.5  25,28

490 Улица Победы, д.5-а  24,90

491 Улица Победы, д.7  25,83

492 Улица Победы, д.9  24,11

493 Улица Победы, д.11  22,28

494 Улица Победы, д.12  16,27

495 Улица Победы, д.13  25,98

496 Улица Победы, д.14  18,68

497 Улица Победы, д.15-а  25,50

498 Улица Победы, д.17  25,30

499 Улица Победы, д.18  23,42

500 Улица Победы, д.19  28,79

501 Улица Победы, д.20  24,76

502 Улица Победы, д.23  38,41

503 Улица Победы, д.25  24,51

504 Улица Победы, д.26 29,10

505 Улица Победы, д.27  23,18

506 Улица Победы, д.33  24,43

507 Улица Пушкина, д.1/3 25,13

508 Улица Пушкина, д.2/5  21,06

509 Площадь Треугольная, д.1 31,52  

510 Площадь Треугольная, д.2  25,50

511 Площадь Треугольная, д.4  25,39

512 Площадь Треугольная, д.6  25,62

513 Улица Труда, д.1  39,20

514 Улица Труда, д.3  38,72

515 Улица Труда, д.5  39,58

516 Улица Труда, д.7 39,49

517 Улица Труда, д.9  39,31

518 Улица Труда, д.11  37,59

519 Улица Чехова, д.4  39,39

520 Улица Чехова, д.6  37,67

521 Улица Чехова, д.8  39,95



¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäà 9ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

522 Улица Чехова, д.10  38,86

523 Улица Чехова, д.12  38,85

524 Улица Чехова, д.14 36,39

525 Улица Шацкого, д.9 34,23

526 Улица Шацкого, д.11 31,38

527 Улица Шацкого, д.13 29,74

528 Улица Шацкого, д.15 28,85

529 Улица Энгельса, д.1 26,55  

530 Улица Энгельса, д.2 29,59  

531 Улица Энгельса, д.3 29,16  

532 Улица Энгельса, д.4 28,84  

533 Улица Энгельса, д.6 26,96  

534 Улица Энгельса, д.7 32,60  

535 Улица Энгельса, д.8 28,67  

536 Улица Энгельса, д.9/20 32,58  

537 Улица Энгельса, д.11  24,93

538 Улица Энгельса, д.15 38,83  

539 Улица Энгельса, д.15-а  25,65

540 Улица Энгельса, д.15-б  16,41

541 Улица Энгельса, д.16 36,03  

542 Улица Энгельса, д.17 31,85

543 Улица Энгельса, д.17-а  16,82

544 Улица Энгельса, д.17-б  16,84

545 Улица Энгельса, д. 18 27,38  

546 Улица Энгельса, д.19 27,25  

547 Улица Энгельса, д.19-а  20,19

548 Улица Энгельса, д.20 36,70  

549 Улица Энгельса, д.21  38,92

550 Улица Энгельса, д.23  33,38

551 Улица Энгельса, д.24 22,88  

552 Улица Энгельса, д.30 28,86  

553 Улица Энгельса, д.34 27,71  

554 Улица Энгельса, д.36 35,74  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018 № 499-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 03.03.2009 № 255-п 
«Об утверждении Методики расчета компенсационной 
стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников, 
находящихся на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», величины одной 
условной единицы одного зеленого насаждения 
и 1 кв.м. газона, цветника, Положения о комиссии 
по регулированию вопросов, связанных с охраной, 
защитой и воспроизводством зеленых насаждений на 
территории МО «Город Обнинск», состава комиссии 
по регулированию вопросов, связанных с охраной, 
защитой и воспроизводством зеленых насаждений 
на территории МО «Город Обнинск» и формы акта 
обследования зеленых насаждений»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, ст. 32 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Правил 
благоустройства и озеленения территорий муниципального образования «Город Обнинск», утверждённых решением 
Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33, в связи с кадровыми перестановками 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 03.03.2009 № 255-п «Об 
утверждении Методики расчёта компенсационной стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников, находящихся 
на территории  муниципального образования «Город Обнинск», величины одной условной единицы одного зеленого 
насаждения и 1 кв.м. газона, цветника, Положения о комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой 
и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск», состава комиссии по регулированию 
вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск» и 
формы акта обследования зеленых насаждений» (далее – Постановление): 

1.1. Вывести из состава комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством 
зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск» (Приложение № 3 Постановления):

- начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации города - Короткову В.И.;

1.2. Ввести в состав комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством 
зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск» (Приложение № 3 Постановления):

- члена комиссии, начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации города - 
Латыпову Л.В.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2018  № 465-п 

О порядке организации и проведении 
сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по 
продаже продукции калужскихтоваропроизводителей 
в городе Обнинске 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской 
области от 30.08.2011 № 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них 
на территории Калужской области», Уставом муниципального образования «Город Обнинск», графиком проведения 
сельскохозяйственных ярмарок выходного дня в 2018 году, утверждённым Министерством сельского хозяйства Калужской 
области, Письмом Министерства сельского хозяйства Калужской области от 28.11.2017 №03-16/418, а также в целях более 
полного  удовлетворения потребностей населения города Обнинска в качественной и  доступной сельскохозяйственной 
продукции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий  по организации и проведению сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по 
продаже продукции калужских товаропроизводителей в городе Обнинске» (Приложение №1), Схему размещения торговых 
мест на сельскохозяйственных ярмарках выходного дня (Приложение №2), форму Заявки (Приложение №3).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы Администрации города 
по экономическому развитию Г.Е.Ананьева.

Глава Администрации города  В.В.Шапша

Приложение №1к постановлению
Администрации города Обнинска
27.03.2018  № 465-п

План
мероприятий по  организации и проведению сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже 

продукции калужских товаропроизводителей в городе Обнинске

Настоящий План мероприятий по организации и проведению  сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по 
продаже продукции калужских товаропроизводителей в городе Обнинске» (далее - План) определяет порядок организации 
и проведения сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции калужских товаропроизводителей в 
городе Обнинске (далее - Ярмарка)

1. Цели и задачи проведения ярмарки
1.1. Ярмарка проводится на территории города Обнинска в целях более полного гарантированного удовлетворения 

потребностей населения города Обнинска в качественной и доступной сельскохозяйственной продукции, поддержки 
местных товаропроизводителей, развития конкурентной среды. 

1.2. Организатором ярмарки является Администрация города Обнинска в лице Управления потребительского рынка, 
транспорта и связи.

2. Порядок организации ярмарки
2.1. Информация о дате и месте организации ярмарки, режиме работы ярмарки, условиях предоставления мест 

для продажи товаров на ярмарке публикуется Администрацией города в официальном издании и (или) размещается на 
официальном сайте Администрации города в информационно - телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем за 
четырнадцать дней до начала ярмарки. 

3. Режим работы ярмарки
3.1. Ярмарка проводится  по  графику, согласованному с  Министерством сельского хозяйства Калужской области.
3.2. Режим,  место  и  график  проведения  ярмарки   определяется постановлением Администрации города Обнинска 

(Приложение №1 к Плану мероприятий по организации и проведению сельскохозяйственных ярмарок).

4. Порядок принятия и рассмотрения заявок
4.1. Заявки для участия в ярмарке субъекты торговли направляют в Администрацию города Обнинска. Заявки 

принимаются в письменном виде по адресу: город Обнинск, площадь Преображения, д. 1, каб. 315, понедельник - четверг 
с 8-00 до 13-00 час. и с 14-00 до 17-00 час., пятница с 8-00 до 13-00 час. и с 14-00 до 16-00 час., а также по телефону/факсу 
395-83-23, 395-83-88. Заявки подаются на период действия графика проведения ярмарок, согласованного с Министерством 
сельского хозяйства Калужской области.

4.2. Приём заявок для  участия в ярмарке прекращается не позднее, чем за два дня до начала графика проведения 
ярмарок. Заявки рассматриваются Управлением потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города. 
Информация  о результатах рассмотрения заявок вывешивается на стенде на третьем этаже здания Администрации 
города Обнинска по адресу: г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1 за один день до начала проведения ярмарок в соответствии 
с графиком, согласованным Министерством сельского хозяйства Калужской области. Поступающие заявки учитываются 
по времени их подачи с указанием числа и времени. Торговые места предоставляются с учётом времени  подачи заявки. 
В случае подачи заявки по истечении срока её подачи, предоставление торгового места на ярмарке возможно при его 
наличии. При этом, в случае отсутствия торгового места, на заявке делается запись: «В предоставлении места отказано в 
связи с отсутствием свободных мест».

5. Условия предоставления мест
5.1. Места для торговли на  ярмарке  предоставляются её  участникам безвозмездно в соответствии со Схемой 

размещения торговых мест для продажи товаров. Торговые места на ярмарке размещаются с учётом требований 
Санитарных норм и Правил, а именно: соблюдение товарного соседства, размещение товаров по наименования, группам 
(зонам), а также раздельное размещение готовой и сырой продукции. Площадь предоставляемого места составляет 6 
квадратных метров.

5.2. Места для участия в ярмарке  предоставляются следующим субъектам торговли: юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и гражданам, производящим или реализующим сельскохозяйственную продукцию, а 
также продукцию её переработки, произведенную на территории Калужской области.

При наличии свободных мест для торговли, допускается продажа сельскохозяйственной продукции либо продукции 
её переработки отечественного производства с учётом соблюдения при размещении товарного соседства, то есть 
зонирования по группам товаров.

5.3. Места  для  торговли на ярмарке предоставляются субъектам торговли при условии:
 - наличия заявки, поданной в Администрацию города Обнинска;
 - наличия свободных мест. При этом необходимым условием является соблюдение товарного соседства, то есть 

зонирование по группам и наименованиям товара;
 - наличия у субъекта торговли стандартной палатки длиной 3 метра и шириной 2 метра;
 - соответствия ассортимента товара, предлагаемого для торговли, перечню товара, предусмотренного для 

продажи на ярмарке;
 - наличия у субъекта торговли информационной вывески о принадлежности и документов, подтверждающих 

качество и безопасность товара.
6. Перечень товаров, реализуемых на ярмарке

6.1. На ярмарке осуществляется продажа сельскохозяйственной продукции,  произведенной на территории 
Калужской области, а также продукции её переработки, товаров народных промыслов, изготовленных на территории 
Калужской области, семян, рассады, сельскохозяйственного инвентаря. 

6.2. Не допускается продажа в месте проведения ярмарки:
 - пищевых продуктов и полуфабрикатов, изготовленных непромышленным способом;
 - детского питания;
 - продукции, требующей специальных условий хранения и реализации, в период  с 15 апреля по 15 октября;
 - мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;
 - алкогольной продукции, в том числе пива, пивных напитков,  сидра, пуаре, медовухи.

7. Последствия нарушения условий предосавления мест на ярмарке 
7.1. Субъекту торговли   может  быть  отказано в участии в ярмарке в следующих случаях:
 - нарушения  ассортимента товара, реализуемого на ярмарке;
 - нарушения режима работы ярмарки;
 - передачи третьему лицу торгового  места, предоставленного субъекту торговли;
 - нарушения субъектом торговли  действующего  законодательства, регулирующего торговую деятельность.

8. Контроль за соблюдениемпорядка организации ярмарки и продажи товаров
8.1. Контроль за организацией ярмарки и выполнением  субъектами торговли требований к организации продажи 

товаров осуществляет Администрация города Обнинска в лице Управления потребительского рынка, транспорта и связи в 
соответствии с настоящим Планом мероприятий по организации ярмарок.

8.2. Контроль за соблюдением в местах проведения ярмарки требований законодательства Российской Федерации 
осуществляется контролирующими и надзорными органами в пределах полномочий.

Приложение № 1
к Плану мероприятий по организации 
и проведению сельскохозяйственных 
ярмарок

График проведения сельскохозяйственных ярмарок выходного дня 

N
 п

/п

Н
аи

м
ен

о-
ва

ни
е 

яр
м

ар
ки

Н
аи

м
е-

но
ва

ни
е 

ор
га

ни
-з

ат
ор

а 
яр

м
ар

ки
 

Т
ип

 я
рм

ар
ки

В
ид

яр
м

ар
ки

С
ро

к 
пр

ов
е-

д
ен

ия
 я

рм
ар

ки
  

К
ол

ич
ес

тв
о 

м
ес

т 
д

л
я 

пр
од

аж
и 

то
ва

ро
в

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тн
ик

ов
 

(п
ро

д
ав

ц
ов

)

М
ес

то
 п

ро
ве

-
д

ен
ия

 я
рм

ар
ки

  

Ге
ог

ра
ф

ич
ес

ки
е 

ко
ор

д
и-

на
ты

П
ер

ио
д

ич
но

ст
ь 

пр
ов

ед
ен

ия
 

яр
м

ар
ки

Р
ек

ви
зи

ты
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
 

об
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

яр
м

ар
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  

Приложение № 3
к постановлению Администрации города
27.03.2018  №  465-п

В  Администрацию города Обнинска

ФИО ____________________________________

________________________________________

Адрес: __________________________________
________________________________________
Тел. ____________________________________

ЗАЯВКА
Прошу Вас  рассмотреть  возможность участия  в сельскохозяйственной ярмарке выходного дня по продаже продукции 

калужских товаропроизводителей, проводимой по адресу: г. Обнинск, на территории в районе д. №№1, 3-а по ул. Комарова 
и дома № 21 по ул. Гурьянова, на срок _______________________________

(указать дату )
О себе сообщаю следующее:

1. Наименование организации (ЛПХ, ФХ, физическое лицо, фамилия индивидуального предпринимателя, ИНН)

________________________________________________________________________________________________

2. Ассортимент представленной продукции калужских товаропроизводителей _______________________________
(указать наименование

________________________________________________________________________________________________
товара и товаропроизводителя)

3. Автомобиль: ________________________

4. С условиями участия в ярмарке, указанными в постановлении Администрации города Обнинска «Об организации 
сельскохозяйственных ярмарок» ознакомлен.

Места предоставляются калужским сельхозтоваропроизводителям, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, гражданам-главам крестьянских (фермерских) хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные 
хозяйства для реализации сельскохозяйственной продукции.

Передача третьему лицу торгового места, предоставленного участнику ярмарки, запрещается.

В случае нарушения условий участия в ярмарке, её участник не допускается к участию в ярмарке.

Даю своё согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, 
использование, распространение, передачу, обезличивание и уничтожение) моих персональных данных. Срок обработки моих 
данных истекает одновременно с окончанием правоустанавливающих документов. Данное согласие может быть отозвано в 
любой момент по соглашению сторон

Дата     Подпись



10 ¹ 12
30 ìàðòà 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

№ 12 (12)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 10 ïîëîñ. Çàêàç № 541. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 30 ìàðòà 2018 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»
Ó÷ðåäèòåëü - Администрация города Обнинска
Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 
06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой
информации муниципального образования «Город Обнинск»

Заключение
по итогам публичных слушаний 28.03.2018 года по проекту решения Обнинского городского Собрания 

«О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития г. Обнинска 
как наукограда Российской Федерации на 2017 — 2025 годы», 

вынесенного на публичные слушания решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 года № 05-40. 

Вынесение на публичные слушания проекта решения Обнинского городского Собрания связано с необходимостью 
учёта замечаний Министерства образования и науки Российской Федерации (письмо от 21.07.2017 № ГТ-791/14 МОН РФ) 
по согласованию «Стратегии социально-экономического развития г. Обнинска как наукограда Российской Федерации на 
2017 — 2025 годы» (далее — Стратегия), которые предполагали внесение редакционных правок в текст документа без 
изменений положений Стратегии, и предложений Прокуратуры города Обнинска (письмо от 14.08.2017 № исх.7-28-2017) об 
изменении нормативного акта в связи с изменениями федерального и регионального законодательства.

Результаты общественных обсуждений Стратегии, проведённые в соответствии с законодательством в октябре 2016 
года, были учтены в тексте Стратегии и оформлены протоколом общественных обсуждений.

Необходимые правки были внесены в текст Стратегии.
В связи с принятием Федерального закона от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», утверждение Стратегии отнесено к исключительным полномочиям 
представительного органа местного самоуправления.

В период обсуждения проекта изменений и дополнений в текст Стратегии предложений от жителей города не 
поступало.

Количество человек, принявших участие в публичных слушаниях: 40 .
Количество поданных предложений по рассматриваемому проекту:1, 
в том числе количество предложений, поданных за проект: 1.
Количество возражений по проекту: 0.
Количество иных предложений жителей города: 0.
Участники публичных слушаний направляют протокол и заключение по итогам публичных слушаний в Обнинское 

городское Собрание для принятия решения «О внесении  изменений в Стратегию социально-экономического развития г. 
Обнинска как наукограда Российской Федерации на 2017 — 2025 годы».

28 марта 2018г.

Заместитель Председателя
городского Собрания В.В. Наволокин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03. 2018   №   503 - п

Об организации проведения Месячника безопасности 
труда в организациях, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», 
создании муниципальной комиссии и назначении даты 
проведения муниципального Дня охраны труда 

В соответствии с п. 4 Постановления Губернатора Калужской области от 23.03. 2010 № 94 «О проведении месячника 
безопасности труда в организациях Калужской области», п.3.1 Методических рекомендаций по проведению месячника 
безопасности  труда в организациях, расположенных на территории Калужской области, утвержденных приказом 
Министерства труда, занятости и кадровой политики Калужской области  от 11.02.2013 № 26-п 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник безопасности труда (далее - месячник) в муниципальном образовании «Город Обнинск» в 
период с 01 по 30 апреля 2018 года.

2. Рекомендовать работодателям (руководителям организаций) направить информацию об итогах проведения 
месячника в Администрацию города Обнинска до 15 мая 2018 года.

3. Инженеру отдела кадровой политики и муниципальной службы Администрации города Обнинска - Шахрамановой С.Ш.
- провести 27 апреля 2018 года в 14 - 00 часов в здании Администрации города Обнинска муниципальный День 

охраны труда;
- информировать руководителей организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Обнинск», о необходимости направить  своих представителей для участия в муниципальном Дне охраны труда;
- направить в Министерство труда и социальной защиты Калужской области обобщенную информацию об итогах 

проведения месячника  в организациях, расположенных на территории  муниципального образования «Город  Обнинск» до 
25 мая 2018 года.

4. Утвердить муниципальную комиссию по организации и проведению месячника в следующем составе:
председатель комиссии: 
- Ананьев Геннадий Евгеньевич - заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;
заместитель председателя:
- Башкатова Карина Сергеевна - заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами;
члены комиссии: 
- Богатырев Алексей Дмитриевич - заместитель главного инженера по вопросам охраны труда ОАО «ОНПП 

Технология» (по согласованию);
- Михалев Александр Николаевич - подполковник внутренней службы - начальник отдела надзорной деятельности 

и профилактической работы г. Обнинска Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
Управления МЧС России по Калужской области (по согласованию);

- Пасальский Виктор Васильевич - заместитель главного врача по административно-хозяйственным вопросам 
ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России (по согласованию); 

- Полозов Александр Николаевич - председатель профсоюзного комитета ПАО «Приборный завод «Сигнал» (по 
согласованию);

- Шкарупа Наталья Юрьевна - начальник отдела специализированного надзора за условиями труда ФМБА России, 
региональное управление № 8, г. Обнинска (по согласованию);

- Шахраманова Светлана Шагеновна - инженер отдела кадровой политики и муниципальной службы Администрации 
города Обнинска.

5. Комиссии  провести мероприятия, включающие в себя:
- подготовку к проведению  муниципального Дня охраны труда;
- прием  и обработку от  предприятий (организаций) информации об итогах проведения месячника и ее обобщение;
- подготовку информации по итогам проведения месячника для Министерства труда и социальной защиты Калужской 

области.
6. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации опубликовать в средствах массовой 

информации, а также разместить на официальном портале Администрации города Обнинска информацию о  проведении 
месячника для работодателей (руководителей организаций), осуществляющих свою деятельность на территории 
муниципального образования «Город Обнинск».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
экономическому развитию Ананьева Г.Е.

Глава Администрации города В.В.Шапша


